
Warszawa, dn. 18 października 2019 r. 

 

PROTOKÓŁ 

 

z XVIII zjazdu Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego 

 

i Gospodarki Wodnej Politechniki Warszawskiej 

 

 XVIII zjazd Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego i Gospodarki Wodnej odbył 

się dnia 18 października 2019 roku. Uczestnicy spotkali się w sali nr 26, zlokalizowanej w  gmachu 

Wydziału Instalacji Budowlanych, Hydrotechniki i Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej. 

Prezes Paweł Popielski otwierając oficjalnie XVIII zjazd Stowarzyszenia powitał 

zgromadzonych członków oraz przybyłych gości w tym: 

1. Panią Jolantę Hibner - Prezes Stowarzyszenia Absolwentów Inżynierii Sanitarnej PW, 

2. Pana Aleksandra Warchałowskiego - Przewodniczącego Klubu Absolwentów Instytutu 

Systemów Inżynierii Środowiska PW 

W następnej kolejności przedstawiony został program obrad, który nie wzbudził zastrzeżeń 

członków Stowarzyszenia. Protokół z ubiegłorocznego zjazdu Stowarzyszenia został przyjęty przez 

aklamację. Następnie, przystąpiono do wyborów składów osobowych ciał organizacyjnych XVIII 

zjazdu Stowarzyszenia. 

 Przez aklamację powołano Prezydium Zjazdu w składzie: 

  1. Przewodnicząca: Sylwia Żadziłko 

  2. Sekretarz: Błażej Smoliński 

 Następnie powołano Komisję Skrutacyjną w składzie: 

  1. Ryszard Koć 

  2. Elżbieta Jarominek 

  3. Maciej Kozłowski 

 Do Komisji Uchwał i Wniosków zostali wybrani: 

  1. Przemysław Sobiesak 

  2. Wojciech Urbański 

  3. Jacek Socha 

W kolejnym punkcie obrad głos zabrali przybyli na zjazd goście. Jako pierwsza głos zabrała 

Pani Jolanta Hibner, która zarysowała koncepcję możliwości połączenia wszystkich trzech 

funkcjonujących na naszym wydziale podmiotów (dwa Stowarzyszenia Absolwentów i Klub 

Absolwenta) w jedną organizację reprezentującą interesy wszystkich absolwentów. W swoim 

wystąpieniu koncepcje tą poparł również Pan Aleksander Warchałowski, zauważając jednak 

zróżnicowanie tematyki technicznej z jakiej wywodzą się członkowie poszczególnych organizacji  

i wynikającą z tego konieczność podziału ewentualnie powstałego w przyszłości, wspólnego 

Stowarzyszenia, na odrębne sekcje. 

Przedstawiona koncepcja utworzenia wspólnego Stowarzyszenia Absolwentów spotkała się  

z ostrożną reakcją członków Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego i Gospodarki 

Wodnej PW. 

 

 

 



Następnie przedstawione zostały informacje prezesa Stowarzyszenia. Członkowie zostali 

powiadomieni o:  

• Uroczystości rozdania „Złotych Dyplomów” absolwentom naszego wydziału z roku 1969, 

która odbędzie się 19 października 2019r. i będzie połączona z rozdaniem dyplomów 

ukończenia studiów absolwentom z roku akademickiego 2018/2019, 

• Zorganizowanej przez Zakład Budownictwa Wodnego i Hydrauliki Politechniki Warszawskiej  

Międzynarodowej Konferencji Technicznej Kontroli Zapór TKZ2019, która odbyła się w dniach 

10-13 września 2019 roku w Kotlinie Kłodzkiej, 

• Zbliżającym się święcie „Wszystkich Świętych” w ramach którego Prezes Popielski roześle 

członkom mapy z planami cmentarzy i lokalizacją grobów zmarłych członków naszego 

Stowarzyszenia. Planowany jest również wydruk plakietek okolicznościowych, które zostaną 

umieszczone na grobach naszych zmarłych kolegów i koleżanek. 

 W kolejnym punkcie kol. Jerzy Zieliński przedstawił sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. Komisja 

przedstawiła sytuację finansową Stowarzyszenia za rok 2018 i nie stwierdziła zastrzeżeń w zakresie 

gospodarowania finansami oraz prowadzonej obsługi księgowej. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej nie 

wzbudziło zastrzeżeń zgromadzonych członków Stowarzyszenia. Gospodarowanie finansami 

organizacji uznano za prawidłowe. Wpływy ze składek członkowskich były nieznacznie wyższe niż w 

roku ubiegłym. Stowarzyszenie w roku 2018 nie prowadziło działalności gospodarczej, a wpływy 

oprócz składek członkowskich składały się z przekazanych Stowarzyszeniu darowizn. 

W związku z pozytywną oceną działalności Zarządu Stowarzyszenia w roku 2018r., przez 

aklamację uzyskał on absolutorium. 

W punkcie dotyczącym propozycji uchwał  sformułowano dwie uchwały odnoszące się  

do propozycji utworzenia jednego Stowarzyszenia Absolwentów oraz pozyskania na wydziale 

wspólnego pomieszczenia na cele związane z działalnością organizacji zrzeszających absolwentów: 

 
1. „W odniesieniu do propozycji utworzenia wspólnego stowarzyszenie absolwentów wydziału, 

zgłoszonej przez Panią Prezes Stowarzyszenia Absolwentów Inżynierii Sanitarnej PW (SAIS 
PW) i Przewodniczącego Klubu Absolwentów Instytutu Systemów Inżynierii Środowiska PW 
(KAISIŚ PW), Walne Zebranie Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego  
i Gospodarki Wodnej PW (SABWiGW PW) upoważnia Zarząd do rozpoznania możliwości 
ewentualnego połączenia ww. organizacji społecznych oraz przeprowadzenia właściwych 
analiz celem identyfikacji wad i zalet takiego rozwiązania. Informacje w ww. sprawie Zarząd 
będzie przekazywał w trybie obiegowym. Decyzja w sprawie ewentualnego połączenia 
zostanie podjęta w odrębnym trybie na podstawie głosowania w trybie obiegowym.”  
(za - 20 głosów, przeciw - 13 głosów, wstrzymujących się - 13 głosów) 
 

2. „Zarządy SAIS PW i KAISIŚ PW podejmą starania w zakresie pozyskania wspólnego 
pomieszczenia na dostępnych powierzchniach Wydziału w celu sprawniejszej realizacji celów 
statutowych ww. organizacji społecznych. Zarząd SABWiGW PW wspomoże w tych 
działaniach zarządy SAIS PW i KAISIŚ PW.”  
(za - 34 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 12) 

 

 

 

 

 

 



W dalszej części obrad poruszono kwestię corocznej wycieczki hydrotechnicznej 

organizowanej przez Stowarzyszenie, której termin określono na 14-17 maja 2020 roku. 

Zaprezentowano dwa warianty: 

• Wariant I: Kaskada rzeki Nysy oraz Brno (Czechy) 

• Wariant II: Węzeł Wodny w Bydgoszczy oraz elektrownia Żur i akwedukt w Fojutowie (Polska) 

W wyniku głosowania członkowie Stowarzyszenia opowiedzieli się za wariantem I wycieczki 

który uzyskał 35 głosów. Za wariantem II głosowało 10 osób, reszta obecnych na zjeździe członków 

Stowarzyszenia wstrzymała się od głosu. 

Ostatni punkt obrad XVIII zjazdu Stowarzyszenia poświęcono na wolne wnioski przybyłych 

członków. Sformułowano następujące wolne wnioski: 

 

1. Zauważa się pilną potrzebę wystąpienia z propozycją organizacji spotkania Delegacji 
SABWiGW PW z Przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej (MGMiŻŚ) w celu omówienia zasadniczych założeń i zobowiązań 
wynikających z ratyfikacji konwencji AGN, tj. europejskiego porozumienia ws. 
głównych śródlądowych dróg wodnych o znaczeniu międzynarodowym. Informacje  
w ww. sprawie Zarząd będzie przekazywał w trybie obiegowym. (za – 28 głosów, 
przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się – 18 głosów), 
 

2. Zauważa się silną potrzebę wystąpienia do Prezesa Rady Ministrów z memorandum 
ws. utworzenia resortu dedykowanego gospodarce wodnej i budownictwu wodnemu 
na kształt zniesionego ustawą w 1972 r. Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej. 
Zarząd przeprowadzi właściwe analizy formalno-prawne ad. niniejszego wniosku  
w kontekście powołania 1 stycznia 2018 r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, które jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za krajową 
gospodarkę wodną. Informacje w ww. sprawie Zarząd będzie przekazywał w trybie 
obiegowym. (za – 18 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się – 28 głosów). 

 

Ostatnim punktem XVIII Zjazdu Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego  

i Gospodarki Wodnej Politechniki Warszawskiej był referat wygłoszony przez dr inż. Krzysztofa 

Wrzoska pt. „Koncepcja stopnia wodnego na Wiśle poniżej Włocławka  

w lokalizacji Siarzewo”. Referat wzbudził duże zainteresowanie członków Stowarzyszenia  

oraz wywołał ożywioną, merytoryczną dyskusję. 

 Wobec braku dalszych pytań, wniosków i uwag, kol. Sylwia Żadziłko podziękowała serdecznie 

wszystkim przybyłym członkom Stowarzyszenia oraz gościom za przybycie i zakończyła obrady XVIII 

zjazdu Stowarzyszenia Absolwentów Budownictwa Wodnego i Gospodarki Wodnej. 

 

 SEKRETARZ ZJAZDU     PRZEWODNICZĄCA ZJAZDU 

 

 Błażej Smoliński     Sylwia Żadziłko 


